

Dekorasyonda koyu tonlar mı, açık renkler mi?

Pek çok kişinin yaşam alanlarını dekore ederken merak ettiği konuların başında gelir: Evde koyu renkler mi olmalı yoksa açık renkleri mi kullanmalı? Avantajları ve dezavantajlarıyla bu soruyu için uzmanlarına sorduk.

HAZIRLAYAN İLKE YILMAZ



AÇIK RENKLER KULLANILMALI

Feza Ökten
Mimar

Mekanın kullanım amacına uygun olarak kullanıcılara vermek istediğimiz duygular kullandığımız

renklerle belirlenir. Fonksiyonla renkler çok uyumlu olmalıdır, ki istenilen yaşam kurgusu oluşturulabilsin. Çünkü en nihayetinde mekanın ruhu renklerle ortaya çıkar. Koyu renkler, mekanı olduğundan daha küçük ve daha alçak gösterir. Özellikle tüm mekan algısını oluşturduğumuz duvar, tavan ve zeminde kullanılan koyu renkler hacimsel olarak mekanı küçük gösterecektir. Koyu renk daha mağara etkisi verir, özellikle sıcak bir iklime sahip şehirlerde koyu renklerin güneş ışığını absorbe etme özelliğinden dolayı mekanlar daha da sıcak olacaktır. Buda evde boğuluyormuş gibi hissetmenize sebep olabilir. Halbuki açık renkler mekanı daha serin ve steril hissettirir.

Açık renkler koyu renklere nazaran daha modern ve cool bir mekan yaratılmasını sağlar. Özellikle duvarlarda koyu renk tercih edilirken iyi düşünülmelidir, küçük çarpmalardan dolayı oluşabilecek bozulmalara rötuş yapılması açık renklere nazaran daha zordur. Fikir değiştirip boyanın rengini daha açık bir renk ile değiştirmeye karar verdiğinizde de koyu rengin renk değişimi açık renkten daha zahmetli olacaktır. Mekanınızda dinginlik ve minimalizm istiyorsanız, seçimlerinizi açık renklere yapmalısınız. Koyu renkler çabuk sıkılmanıza neden olabilir. Açık renkler tercih ettiğinizde aksesuar gibi küçük seçimlerinizde çok daha özgür olabilirsiniz.

Koyu renkleri tercih edebileceğiniz mekanların baktığı yön ve alabildikleri gün ışığı miktarı çok önemlidir. Özellikle gündüzleri koyu renklerin tercih edildiği mekanlarda loşluk ve hatta karanlık bir ortam olacağını unutmamak gerekir ki, aydınlatmalarla gece yarattığınız ortamı gündüz yaratamazsınız, bu da gün içinde size canlı bir alan yaratmayacaktır.



KOYU RENKLER KULLANILMALI

Filiz Cingi Yurdakul
Mimar

İç mekânlarda koyu renk kullanımı etkileyici, sakin ve keyifli ortamlar oluşturur. Renk dengesinin bozulduğu,

mekânın boğucu ve kasvetli görünme ihtimalini ortaya çıkaran durumları ortadan kaldırabilmek için başlangıç olarak dengeli bir renk paleti oluşturmak, koyu-açık renk geçişleri yapmak ve ön plana çıkarılmak istenilen obje, eşya, mekân ve duvarların belirlenerek renklerle birlikte oluşacak algının tasarlanması gerekir. Örneğin ön plana çıkarmak istediğiniz bir sanat eseri veya bir objeyi koyu renk bir fon önünde dramatik olarak ön plana çıkarabilirsiniz.

Eğer koyu renk kullanımını denemeyi düşünüyorsanız, geniş pencere, aydınlık mekânlardan başlayabilirsiniz. Koyu renk paleti kullanmak istediğiniz mekânlarda gün ışığının fazla olmaması durumunda ise aydınlatmalarla desteklemeniz gerekecektir. Yemek masası üzerine sarkıt aydınlatmalar, konsollar üzerinde abajurlar, masa lambaları, karanlık kalan köşeler için zemin aydınlatmaları, lambaderler ve koyu renk duvarların spot veya lineer aydınlatmalar ile aydınlatılması mekâna sakin ve keyifli bir atmosfer kazandıracaktır. Koyu renkler tüm dekorasyon stilleri ile uyumludur. Minimal obje ve eşyalarla sofistike, rahat ve zamansız görünürler. Farklı dönemlerden öğeleri birleştirmek için koyu renk seçimi harika olabilir, bu durum eklektik dekorasyon sevenler için harika bir fırsat olabilir.

Koyu renk palet kullanılmak istenilen mekânlarda bir

denge duygusu kadar kontrast oluşturmak da önemlidir. Farklı malzeme kullanımı, kumaş ve sert yüzey seçimlerinizde farklı dokular kullanmanız mekânı zenginleştirecektir. Ayrıca, mekânda biraz desen olması her zaman harikadır, ancak koyu tonlar kullanılmış bir mekânda sadece bir veya iki ile sınırlamak daha doğru olacaktır.

